
 

Determinazione n. 211/1859 del 22-12-2023  1/2 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
II AREA - AFFARI GENERALI 

 
N.1859 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 211 del 22-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: DICHIARAZIONE DI MESSA FUORI USO E CANCELLAZIONE DEI BENI 
MOBILI DAL REGISTRO DEGLI INVENTARI COMUNALI. 
 

 
IL   RESPONSABILE DELL'AREA 

 
 
Viste  le note, con le quali, i capi delle aree interessate richiedono la messa fuori uso dei  beni mobili in 
dotazione, irrimediabilmente guasti e non suscettibili di usi alternativi, nonché la relativa cancellazione dagli 
inventari; 
Visti  i verbali n° 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15  del 27.09.2023 e del 22.12.2023 con 
cui  la commissione di cui all'art. 19 del vigente regolamento di Economato e Provveditorato dichiara la messa 
fuori uso dei predetti beni e ne propone la cancellazione e la distruzione; 
Vista la determinazione II Area “Affari Generali” N. 153 del 27.09.2023; 
Visto il modello contrassegnato dalla lettera “A” che contiene la descrizione dei suddetti beni; 
Ravvisata la necessità di provvedere in merito; 
Vista la L.R. 48/91; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
Visto il Decreto Sindacale n. 14  del 01.03.2021. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Procedere alla messa fuori uso e relativa cancellazione dal registro degli inventari dei beni mobili di 
cui in premessa e descritti nel modello contrassegnato dalla lettera “A” che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 
2. Dare informazione all'area tecnica affinchè vengano attivate le procedure per la distruzione. 
3. Inviare la presente al Servizio “ Segreteria “ ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 del vigente 

Regolamento di contabilità. 
4. Trasmettere la presente determinazione al Servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell’art. 29 del 

Regolamento di contabilità. 



 

Determinazione n. 211/1859 del 22-12-2023  2/2 
 

 

5. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art 67, comma 6, 
del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” sottosezione di 1° livello “Provvedimenti”, sottosezione di 2° livello 
“Provvedimenti dirigenti”, voce “determine”. 

6. Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio Messi 
Notificatori per l'albo pretorio on line e dall'Ufficio Ced per la sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  NUNZIO MARIA ANTONINO LUPO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


